1 / 5

证券代码：000040              证券简称：东旭蓝天             公告编号：2019-078

东旭蓝天新能源股份有限公司

关于筹划发行股份并支付现金购买资产事项的停牌公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、本次停牌事由和工作安排

东旭蓝天新能源股份有限公司（以下简称“公司”）目前正在筹划以发行股

份并支付现金方式购买海岸新洲（北京）电子技术有限公司持有的丽晶美能（北

京）电子技术有限公司（以下简称“标的公司”或“丽晶美能”）股权事项。标

的公司丽晶美能专注于功率半导体芯片和器件的研发、生产和销售，在江苏、河

南、广东等地设有子公司，目前拥有多项发明专利和自主知识产权。目前，丽晶

美能已实现量产的有 IGBT、FRD、MOSFET 等系列芯片和模块产品，以及新型

碳化硅功率芯片产品，在工业及电力控制领域、新能源发电、新能源汽车、航空

航天、家电等众多领域得到广泛应用。收购丽晶美能股权将有助于公司完善新能

源产业链，深耕在新能源发电及智慧能源领域布局，引领公司向高端智能制造领

域迈进，增强公司核心竞争力，从而提升上市公司的可持续发展能力。

因该事项尚存在不确定性，为了避免公司股价异常波动，维护广大投资者的

利益，根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司信息

披露指引第 2 号——停复牌业务》相关规定，经公司向深圳证券交易所申请，

公司股票（股票简称：东旭蓝天，股票代码：000040）自 2019 年 11 月 28 日（星

 2 / 5

期四）上午开市起停牌，预计停牌时间不超过 5 个交易日。

公司将争取于停牌期限届满前按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披

露内容与格式准则 26 号—上市公司重大资产重组》的要求披露经董事会审议通

过的重组预案，并申请复牌；如未能按期披露预案的，将终止筹划本次事项并申

请复牌，且自披露终止重组决定的相关公告之日起至少 1 个月内不再筹划重大

资产重组事项。

二、本次重组事项的基本情况

1、标的资产：丽晶美能（北京）电子技术有限公司股权

丽晶美能（北京）电子技术有限公司基本情况：

名称 丽晶美能（北京）电子技术有限公司

统一社会信用代码 911101083979163821

成立日期 2014 年 07 月 08 日

企业类型 有限责任公司(中外合资)

住所 北京市丰台区丰台东路 58 号 9 层 906A 房间

注册资本 5000 万人民币

法定代表人 张冬

经营范围

半导体器件的技术开发、技术服务、技术转让；批发

计算机、软件及辅助设备、五金交电、电子产品、器

件和元件；货物进出口、技术进出口（不涉及国营贸

易管理商品；涉及配额许可证管理商品的按国家有关

规定办理申请手续）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

股东
海岸新洲（北京）电子技术有限公司持股   74%

IFTIKHAR AHMED 持股     26%

2、交易对手方：海岸新洲（北京）电子技术有限公司

海岸新洲（北京）电子技术有限公司基本情况：

名称 海岸新洲（北京）电子技术有限公司

统一社会信用代码 91110108099029849F

成立日期 2014 年 04 月 29 日

企业类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

住所 北京市丰台区丰台东路 58 号 9 层 906 号

注册资本 640 万人民币

 3 / 5

法定代表人 张冬

经营范围

技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让。（企业

依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营
活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经

营活动。）

股东

张冬持股      44.24%

段庚秋持股    35.67%

华国安持股    8.18%

张然持股      6.76%

罗乐持股      5.15%

3、交易方式：甲方拟以发行股份及支付现金的方式购买乙方持有的标的公

司股权，或以发行股份购买乙方持有的标的公司股权加现金向标的公司增资取得

标的公司新增部分股权，本次收购的股权比例、发行股份和现金支付的比例、增

资金额及股权比例以双方正式签署的交易协议约定为准。

4、本次重组事项框架协议主要内容：

甲方：东旭蓝天股份有限公司

乙方：海岸新洲（北京）电子技术有限公司

标的公司：丽晶美能（北京）电子技术有限公司

⑴交易方式

甲方拟以发行股份及支付现金的方式购买乙方持有的标的公司股权，或以发

行股份购买乙方持有的标的公司股权加现金向标的公司增资取得标的公司新增

部分股权，本次收购的股权比例、发行股份和现金支付的比例、增资金额及股权

比例以双方正式签署的交易协议约定为准。

⑵交易定价

①评估基准日：本次交易的评估基准日暂定为 2019 年 9 月 30 日，具体以双

方协商为准。

②最终交易价格以具有证券期货从业资格的第三方评估机构出具的评估结

 4 / 5

果为基础，并由双方协商确定。

⑶发行价格和发行数量

甲方发行股份购买标的资产的发行价格由各方根据《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的原则协商确定，不得低于市场参考价的 90%。市场参考价为本

次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日或者 120

个交易日的公司股票交易均价之一。

发行数量=标的资产股份对价÷发行价格。

本次交易完成前，甲方如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事

项，则对上述发行价格做相应除权、除息的处理，发行数量也将根据发行价格的

情况进行相应处理。

⑷股票锁定期

乙方承诺，本次交易完成后，将促使参与本次交易的股东按照不低于《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的标准将其本次交易取得的甲方股份进行锁

定。

⑸业绩承诺及补偿

双方根据相关法律法规和监管要求协商确定本次交易的业绩承诺及补偿安

排。

截至本公告日，公司仍在组织独立财务顾问、法律顾问、审计机构和评估机

构开展财务顾问、法律、审计与评估等各项工作，具体方案仍在谨慎筹划论证中。

三、停牌期间安排

公司自停牌之日起将按照相关规定，积极开展各项工作，履行必要的报批和

审议程序，督促独立财务顾问、审计、评估等中介机构加快工作，按照承诺的期

 5 / 5

限向交易所提交并披露符合相关规定要求的文件。

股票停牌期间，公司将根据事项进展情况，严格按照有关法律法规的规定和

要求履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以在上述指定媒体

刊登的信息为准。

四、必要风险提示

本次筹划发行股份并支付现金购买资产事项，尚存较大不确定性，敬请广大

投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司董事长签字的停牌申请；

2、东旭蓝天新能源股份有限公司与海岸新洲（北京）电子技术有限公司就

丽晶美能（北京）电子技术有限公司之股权收购框架协议；

3、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告

东旭蓝天新能源股份有限公司

                                           董 事 会

       二〇一九年十一月二十八日